
JI
RÉPUBLIqUÊ
FRANçAISE UNIVERSITE;

CÔTE DAZUR .

'o o r'.. O..
.l a t.'

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR
DÎrection luridique, Statutdire et Réglementoire

Arrêté DJSR n' 4 Z 1202L

LE PRESIDENT D'UNIVERSITE COTE D'AZUR

VU le Code de I'Education et notamment ses articles L712-2,D71.1-1 à711.-5,P.71.2-1. àP.712-8,

VU l'Ordonnance no 201.8-1.131 du 12 décembte 2018 telative à I'expérimentation de nouvelles formes
de rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d'enseignement supérieur et de
recherche,

VU le Déctet no2019-785 du 25 juillet 201,9 portant création d'Université Côte d'Azur et approbation
de ses statuts,

VU l'élection de M. Jeanick BRISSWALTER, en qualité de Président d'Université Côte d'Azur lors du
Conseil d'administration du 9 janvrer 2020,

ARRETE

ARTICLE 1

En cas d'absence ou d'empêchement, le Président d'Université Côte d'Azur délègue ses pouvoirs en
matiète de maintien de l'ordte à M. Emmanuel TRIC, 1... Vice-président d'Université Côte d'Azur, et
à M. Marc D/J,LOZ, Vice-ptésident Patrimoine, infrastructure, accessibilité et développement
durable et en câs d'empêchement à M. Régis BRANDINELLI, Directeur Général des Services et en
cas d'empêchement à M. Philippe RIfiER, Directeur Général des Services Adjoint.

ARTICLE 2 :

Le Ptésident d'Université Côte dâzur délègue ses pouvoirs en matiète de maintien de l'ordre en

application des art. R71,2-1. à R 712-8 du code de l'éducation :

1 - Pour tous les locaux du campus TROTABAS (locaux des diffétentes composantes y compds BU
et locaux des installations sportives) : à M. Xavier IÂTOUR, Directeur de I'EUR LEXSociété ou en

son absence à M. Hubert GOUDINEAU, Directeur Administratif du Campus.

2 -Pour tous les locaux du campus CARLONE (locaux des différentes composantes y compris BU
et locaux des installations sportives) : à M. Jean-Paul AUBERT, Directeur de I'EUR CREATES ou
gt'yçon absence ou en son absence à M. Christian RINAUDO, Difectçur de I'EUR ODYSEE ou en
s#iabsence à Mme Nassima KIRECHE, Directdce Administratiiiëidu Campus.

3 - Pour tous les locaux du campus VALROSE (y compris BU, services centraux, Petit Vakose, le
point de vente dénommé < chalet > du CROUS, locaux des installations sportives et des cafétérias du
CROUS) : à M. Lautent COUNILLON, Directeut de I'EUR LIFE ou en son absence à M. Médédc
ARGENTINA, Ditecteur de I'EUR SPECTRUM ou en son absence à M. Michel BERNARD,
Directeur Administratif du Campus.

4 * Pour tous les locaux du campus PASTEUR (y compris BU et caféténa) et pour le bâtiment
ARCHIMED: à M. Patrick BAQUE, Directeut de I'UFR Médecine ou en son absence à Mme
Isabelle CALLEA, Directrice Administtative du Campus.

UNIVERS|TÉ CÔTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr

I



ll
RÉPUBtIQUE
FRANçAISE UNIVERSITÉ :.;l'.:

COTE DAZUR ..:T:..

uruvrRsrÉ côre o'nzun
Direction Juridique, Stotutaire et Réglementoire

5 - Pour tous les locaux du campus SaintJean d'Angély (y compds BU et cafétéria du CROUS) à

M. Olivier BRUNO, Directeut de I'EUR ELMI ou en son absence à Mme Nadine TOURNOIS,
Ditectdce de I'IAE ou en son absence à Mme Lautence LUPI, Directrice de I'UFR Odontologie ou
en son absence à M. Alexandre FERRANDO, Directeut Administratif du Campus.

6 - Pour les locaux de l'Institut Univetsité de Technologie : pour tous les sites : à M. Jean-Christophe
BOISSSE, Directeur de I'IUT ou en son absence à Mme Lucile MASQUIN, Directdce
Administrative de I'IUT.

7 - Pour les locaux du Campus STAPS, Plaine du Var (y compris cafêténa du CROUS) : à Mme Anne
VUILLEMIN, Directice de I'EUR HEALTY ou en son absence à M. Philippe GUETTI, Directeur
Administratif du Campus.

8 - Pour tous les locaux du campus de Sophia, à I'exception de ceux de I'IUT: à M. Alexandre
CAMINADA, Directeur de l'Ecole Polytechnique ou en son absence à M. Johan MONTAGNAT,
Directeur de I'EUR DS4H ou en son absence à Mme Véronique BARRALI, Ditectrice
Administrative du Campus.

9 - Pour les locaux de I'INSPE :

Site de Geotge V à M. Emmanuel TRIC, Administrateut provisoire de I'INSPE ou en son absence à

M. Chris tian FAME LI, Directeur Adminis tratif.
Site de Stephen Liégeard : à Mme Nicole FAURE, Responsable de site ou en son absence à

Mme Martine RAMBOUR.
Site de Dtaguignan : à Mme Cécile UCELLI, Responsable de site.
Site de La Seyne Sur Mer : à M. Lautent HEISER, Responsable de site ou en son absence à

M. Philippe RENARD.

10 - Pour les locaux de I'IMREDD : à M. Eric DUMETZ, Duecteur de I'IMREDD ou en son
absence à Mme Lautence NELIS-BI-ANC, Directrice Administrative de |IMREDD ou en son
absence à M. Philippe GUETTI, Directeur Administratif du Campus.

11 - Pout les locaux de la Bastide Rouge à Cannes : à Mme Carine ADAM, Directrice Administrative
du Campus.

ARTICLE 3:

Les tesponsables désignés à I'aticle précédent prennent toutes mesures de maintien de l'ordre
justihée par l'urgence. Ils en informenti.tdaffs les plus brefs délais le Président d'Université Côte
d'Azut. tii';:' 

'

ARTICLE 4 :

Les responsables désignés à l'article 2 feront tespecter les conditions d'utilisation des locaux mis à

disposition des étudiants ainsi que les conditions d'affichage et de distribution de document.

ARTICLE 5:

Toute subdélégation de signature est prohibée.

Tout document signé en application du ptésent arrêté doit comporter sous la signature de son âuteur,
la mention en catactères lisibles de son prénom, de son nom et de sa qualité, ainsi que < pour le
Président et par délégation >.

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr

'I



II
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE UNIVERSITE :.;i::

cÔTE DAZUR '-:i:.'

uruvensrÉ côtr o'nzun
Direction luridique, Stotutdire et Réglementoire

ARTICLE 6 :

Cet arrêté est soumis à publicité, il abroge l'arrêté n"39/2027 du 24/02/2027 et seta publié sut le
portail internet d'Université Côte dâzut et consultable de maniète pemanente au sein de la
Direction Juridique d'Université Côte dâzur.

ARTICLE 7:

Le Dfuecteur Génétal des Services d'Université Côte dâzur est chargé de l'exécution du ptésent
attèté.

Nice,le 20'sEP.ro21

Le Président d'Université Côte d'Aztn,

Jeanick BRISSWAL

Copie :

M. le Préfet de Département
M. le Recteur
M. le Directeur du CROUS
M. le Directeur Général des Services
Mmes et MM. les Directeurs des UFR, EUR, Ecoles et Instituts
Mmes et MM. les Directeurs Administratifs des Campus
Mmes et MM. les Directeurs des Services Communs
Intéressé.e.s

l:firj':

UNIVERSITÉ CôTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr

c

#
o

0

sq)
'"dfr

ôÈ
't&g
Ës
æt

(9

@

o
o@
ot


